
  ZÁPIS USNESENÍ 

 

 14. ZÁŘÍ 2016 

 

Z A S T U P I T E L S T V O  M Ě S T A  N E J D K U  

 

Jednání zahájil a vedl: starosta Ing. Vítek (17:00 – 18:53) 

 

Pan starosta přivítal všechny přítomné a upozornil zastupitele, že z 13. zasedání ZM je pořizován 

videozáznam. Dále pan starosta informoval o novém způsobu zasílání materiálů pro jednání do RM 

a ZM přes webové stránky.     

Dále byla podána informace o kontrole tlouštěk asfaltových vrstev v souvislosti s výstavbou VHI. 

Informace AYIN – podáno odvolání proti rozhodnutí soudu, naše žaloba je odůvodněná a zatím leží 

u krajského odvolacího soudu. 

Informace ÚOHS - pokuta – podána žaloba ke správnímu soudu 

Informace AVE – udělena pokuta za pozdní doložení dat, která byla uhrazena v červenci. 

Informace Allo-Tender – ÚOHS – čekání na doložení všech dokumentů a výzva k uhrazení škody 

(pokuty) 
 

I. VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

č. ZM/321/13/16 ZM zvolilo zapisovatelkou zápisu z 13. zasedání paní Bc. Šárku Levkovou. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro       12 Proti  0  Zdržel se     0 

 

č. ZM/322/13/16 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 13. zasedání pana Martina Zimu. 

Diskuse: Ing. Vítek, Tóth  

Hlasování:     Pro    11 Proti  0 Zdržel se      1 

 

č. ZM/323/13/16 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 13. zasedání pana Tomáše Macháně. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro   11 Proti   0  Zdržel se     1 

 

č. ZM/324/13/16 ZM schvaluje navržený program jednání.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro   12 Proti  0 Zdržel se       0 

 

 13. ZASEDÁNÍ 

 

Počet přítomných členů ZM:  Ing. Lubomír Vítek, Jan Tóth, Ludmila Vocelková, Bc. Zdeněk Plas, 

                                                Bc. Jaromír Trtík, Dana Schwarzová, Karel Vít, 

                                                Vlastimil Poláček, Jiří Mlateček, Štěpán Cingroš,   

                                               Martin Zima, Tomáš Macháň,  

                                                

                                            

 

Omluveni: Ing. Pavel Šlapa, Ing. Václav Růžička, Ing. Vladimír Benda 

 

 

Neomluveni:0     

 

 

Hosté:18  



Usnesení z 13. zasedání ZM  14. září 2016      

strana 2 z 5 celkem 

II. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 12. ZASEDÁNÍ ZM, KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, 

 PLNĚNÍ USNESENÍ 

 

č. ZM/325/13/16 ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo 

v písemném usnesení z 12. zasedání ZM shledáno závad.  

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro    12 Proti        0  Zdržel se     0 

 

č. ZM/326/13/16 ZM bere na vědomí informace o činnosti RM a ZM. 

Diskuse:  Ing. Vítek, Cingroš, Bc. Plas, Mlateček, Tóth, Vocelková,  Bc. Trtík, Mgr. Částka   

Hlasování:      Pro       11     Proti       1 Zdržel se     0 

 

III. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA  

 

č. ZM/327/13/16 ZM bere na vědomí informace o činnosti finančního, kontrolního výboru a 

výboru pro národnostní menšiny. 

Diskuse: Ing. Vítek, Zima, Macháň, Tóth, Cingroš, Bc. Trtík  

Hlasování:      Pro     12 Proti       0  Zdržel se   0 

Odešla: p. Vocelková (17:40 – 17:42) 

 

IV. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/2016 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ 

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

 

Paní Vocelková nahlásila střed zájmů a zdrží se hlasování. 

č. ZM/328/13/16 ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

Diskuse: Ing. Vítek, Vocelková 

Hlasování:      Pro     11 Proti      0  Zdržel se     1 

 

V. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 4/2016, KTEROU SE MĚNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÁ 

VYHLÁŠKA Č. 4/2015 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, 

SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

– ÚLEVA PRO CHATAŘE   

 

Protinávrh pana Cingroše 

č. ZM/329/13/16 ZM odkládá do příštího zasedání ZM Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Diskuse: Ing. Vítek, Vít, Macháň, Cingroš, Jančíková, Mlateček, Bc. Trtík, Bc. Plas,       

Hlasování:      Pro     6 Proti       4 Zdržel se     2 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

č. ZM/330/13/16 ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, kterou se mění Obecně 

závazná vyhláška č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     7 Proti       3 Zdržel se     2 

Návrh nebyl přijat. 
 

VI. PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA NEJDKU K 30. 6. 2016 

 

č. ZM/331/13/16 ZM bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu města Nejdku k 30. 6. 2016.   

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     12 Proti       0 Zdržel se    0 

 

VII. ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROKY 2017 AŽ 2019 

 

č. ZM/332/13/16 ZM schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 až 2019 v předloženém znění. 
Diskuse: Ing. Vítek, Mlateček, Poláček, Macháň, Cingroš, Vocelková, Bc. Plas,Bc. Trtík,  Schwarzová,   

Hlasování:      Pro     8 Proti       1 Zdržel se    3 



Usnesení z 13. zasedání ZM  14. září 2016      

strana 3 z 5 celkem 

VIII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

č. ZM/333/13/16 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření:  

 

01) OISM – investice 

Parkoviště – nám. Karla IV. - tržiště (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 6121, org. 0939, Ka 03    - 300 000,00. Kč 

Parkoviště – nám. Karla IV. - tržiště (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 5171, org. 0939, Ka 03    + 300 000,00. Kč 

 

02) MěP 

hasiči Pozorka – investiční věcné vybavení jednotky (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4222, org. 0354, Ka 07, UZ 19146   + 126 000,00. Kč 

hasiči Pozorka – investiční věcné vybavení jednotky (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 6122, org. 0354, Ka 07, UZ 19146   + 126 000,00. Kč 

hasiči Pozorka – investiční věcné vybavení jednotky (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 6122, org. 0354, Ka 07, UZ 19146   +   25 200,00. Kč 

hasiči Pozorka – pohonné hmoty (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5156, org. 0354, Ka 07    -   25 200,00. Kč 

Diskuse: Ing. Vítek, Mlateček,  

Hlasování:      Pro     12 Proti       0 Zdržel se  0 

 

IX. SMĚNA POZEMKŮ  

 

č. ZM/334/13/16 ZM schvaluje směnu pozemků takto: ppč. 1873/13 část o výměře 287 m
2
 v k.ú. 

Fojtov z majetku města Nejdek  za  ppč. 1873/14 o výměře 287 m
2
 v k.ú. Fojtov z majetku 

XXXXXX XXXXX  a  prodej ppč. 1873/13 části o výměře 921 m
2
 v k.ú. Fojtov za 230.250 Kč. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     12 Proti       0 Zdržel se    0 

 

č. ZM/335/13/16 ZM schvaluje směnu pozemků pro WOODROL a.s., Karlovarská 49, Nejdek, 

IČO 617 75 118 takto:  ppč. 1/2 o výměře 1908 m
2
, ppč. 2273/1 o výměře 14982 m

2
 v k.ú. Nejdek 

a ppč. 60/2 o výměře 6114 m
2
 v k.ú. Oldřichov u Nejdku včetně stromů z majetku města Nejdek 

za  ppč. 1/3, část o výměře 2701 m
2
, ppč. 1/4, část o výměře 4122 m

2
 z majetku WOODROL a.s., 

Karlovarská 49, Nejdek, IČO 617 75 118, včetně stromů s tím, že WOODROL a.s. zajistí veškeré 

podklady ke směně.  

Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Trtík, Jílek F.,   

Hlasování:      Pro     3 Proti       7 Zdržel se     2 

Návrh nebyl přijat 

 

X. PRODEJ POZEMKŮ 

 

Hlasování en bloc [án blok]  

(v celku, hromadně, najednou) 

 

č. ZM/336/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1955/40 o výměře 387 m
2
 v k.ú. Nejdek za 

96.750 Kč.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti       0 Zdržel se    0 

 

č. ZM/337/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1955/41 o výměře 378 m
2
 v k.ú. Nejdek za 

94.500 Kč.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti       0 Zdržel se    0 

 

č. ZM/338/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1955/38 o výměře 403 m
2
 v k.ú. Nejdek za 

100.750 Kč.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti     0   Zdržel se     0 

 



Usnesení z 13. zasedání ZM  14. září 2016      

strana 4 z 5 celkem 

č. ZM/339/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 569/1, části o výměře 398 m
2
 v k.ú. Lesík za 

99.500 Kč. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti       0 Zdržel se    0 

 

č. ZM/340/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 3480 o výměře 218 m
2
 v k.ú. Nejdek za 

32.700 Kč. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro    1 1 Proti       0 Zdržel se    0 

 

č. ZM/341/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 849/5, část o výměře 1300 m
2
 a ppč. 849/4 o 

výměře 84 m
2
 v k.ú. Nejdek, za 285.111 Kč včetně 21% DPH a současně ZM schvaluje uzavření 

předkupního práva k pozemku ve prospěch města Nejdek ve smyslu schválených Pravidel.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro    11 Proti       0 Zdržel se    0 

 

č. ZM/342/13/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1466/2 o výměře 948 m
2
 v k.ú. Nejdek, za 

265.000 Kč včetně 21% DPH a současně ZM schvaluje uzavření předkupního práva k pozemku 

ve prospěch města Nejdek ve smyslu schválených Pravidel.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti      0  Zdržel se    0 

Odešel pan Bc. Plas (18:32 – nehlasoval) 

 

XI. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU 

KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 

č. ZM/343/13/16 ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na výdaje JSDH 

obcí zařazených do plošného pokrytí z rozpočtu Karlovarského kraje pro SDH Nejdek ve výši 

108.000,- Kč a SDH Pozorka ve výši 214.000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti       0 Zdržel se    0 

Pan Bc. Plas nebyl přítomen hlasování 

 

XII. PRÁVNÍ SLUŽBY 

 

č. ZM/344/13/16 ZM revokuje své usnesení č. ZM/144/7/15 ze dne 29. 7. 2015. 
Diskuse: Ing. Vítek, Mlateček, Mgr. Částka, Cingroš, Tóth 

Hlasování:      Pro     9 Proti       1 Zdržel se   2 

Odešel pan Mlateček 18:39 –  18:41 

Příchod pana Bc. Plase 18:40   

 

č. RM/345/13/16 ZM schvaluje způsob výběru poskytovatele právních služeb formou 

individuálního výběru na základě odborné kvalifikace a zkušenosti poskytovatele pro jednotlivé 

případy, a to v souladu s příslušnými platnými právními předpisy. 
Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Částka,  

Hlasování:      Pro     7 Proti       1 Zdržel se    4 

Návrh nebyl přijat 

Odešel pan Poláček 18:44 – 18:46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání ZM  14. září 2016      

strana 5 z 5 celkem 

 

Různé: 

 

 

Diskuse k bodu směna pozemků 

Diskuse: Bc. Trtík, Mlateček, Ing. Vítek, Tóth,  

 

Stabilizace strážníků MěP a přesčasové hodiny 

Diskuse: Macháň, Ing. Vítek, Bystřický,  

 

Tlaková zkouška kanalizace: 

Diskuse: Poláček, Ing. Vítek, Jílek L.,  

 

Zaslání podkladů udělení pokuty 

Diskuse: Cingroš, Ing. Vítek 

 

Odešel pan Mlateček 18:49  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nejdku dne 14. září 2016 

 

 

Ověřovatelé zápisu   

 

 

 

 

        Martin Zima                         Tomáš Macháň            

zastupitel města Nejdku                 zastupitel města Nejdku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Vítek 

starosta 


